信大病総第８００３号
平成３０年４月１１日

国立医科大学病院長 殿

信州大学医学部附属病院長
本 田 孝 行（公印省略）

リハビリテーション科診療科長（教授（特定雇用））候補者の推薦について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，本院リハビリテーション科は，新専門医制度におけるリハビリテーション科専門

研修プログラムの基幹施設として連携施設と協力し，研修を行うことで専門医の育成を行
っております。この度，本年８月末をもってリハビリテーション科診療科長が退任するこ
とになりました。
つきましては，豊富な実績と経験を有する方を広く公募し，リハビリテーション科診療科長

（教授（特定雇用））を選考することとなりました。貴学内または関係の医療機関におきま
して適任者がおられましたら，下記により平成 30 年 5 月 18 日(金)必着にてご推薦いただ
きたく，よろしくお願い申し上げます。

選考の過程で被推薦者に来学賜り，ご講演いただく場合がありますので，予めご承知お
き願います。

敬具

記

1.募集人員：教授（特定雇用）１名
2.採用予定日：平成 30 年 9 月 1 日
3.任  期：５年（再任制度あり，更新１回５年 ※）
      ※ 最長１０年の任期満了後，任期の定めのない教員への可能性あり
4.所  属：医学部附属病院 リハビリテーション科
5.応募資格：
  (1)博士の学位を有する者
(2)医師免許を有し，日本リハビリテーション医学会認定の指導医である者

6.提出資料：
 (1)推薦書 1 通

(2)履歴書 1 通（別紙様式 1）

(3)業績目録 1 通（別紙様式 2）

(4)別刷

記載した著書，原著，症例報告，総説の中から主要なもの 20 編につき，各々の要約（200

字程度）と別刷各７部（複写可）を提出してください。

(5)「リハビリテーションに関する現在までの診療の内容と今後の抱負」を A4 版用紙に 1,000

字程度にまとめて提出してください。

(6)(2)履歴書，(3)業績目録及び(5)「リハビリテーションに関する現在までの診療の内容と

今後の抱負について」は，紙での提出の他，CD等に収録した電子データ（Wordまたは Excel）

もあわせて提出願います。

＊右記 URL に様式を掲載しております。 http://wwwhp.md.shinshu-u.ac.jp/staff/

7.公募締切：平成 30 年 5 月 18 日(金)必着
8.書類送付先：
〒３９０－８６２１ 長野県松本市旭３－１－１ 信州大学医学部附属病院長 宛

＊提出資料には，封筒に「リハビリテーション科診療科長（教授（特定雇用））募集書類在中」と

朱書きし，送付願います。

※信州大学は男女共同参画を推進しており，業績等(研究業績，教育業績，社会的貢献ほか)

及び人物の評価において同等と認められた場合には女性を採用します。ただし，これは性

別のみで優先的に採用することを認めるものではありません。